
www.novyepis.cz 03.05.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 6/2005

2

Praha dne 22. dubna 2005

Č.j. 14902/2005-611

Český telekomunikační úřad, jako příslušný orgán státní správy podle §95 bod 7 písm. b) zákona
č. 151/2000 Sb.,

o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, podle §2b odst. 2
zákona

č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších
předpisů,

a §10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, vydává

cenové rozhodnutí

č. 01/2005,

kterým se vydává seznam telekomunikačních služeb s regulovanými cenami platnými pro určené
prodávající a kupující (fyzické i právnické osoby) telekomunikačních služeb uvedených v tomto

cenovém rozhodnutí.

Část I.

Seznam telekomunikačních služeb, u kterých se uplatňují úředně stanovené maximální ceny

 
Položka č.

 
Číselný kód SKP
(Standardní klasifikace
produkce) (celního
sazebníku)

 
Název

 
1.

 
64

 
Výkony telekomunikačních služeb,
z toho jen:

 
1.1.

 
64.20

 
Vnitrostátní telefonní služby a další služby zahrnuté
do univerzální služby podle §29 zákona č. 151/2000
Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů,
ve znění pozdějších předpisů.

Maximální ceny a určené podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto cenového rozhodnutí.

 
1.2.

 
64.20

 
Mezinárodní telekomunikační služby,
z toho jen:
Mezinárodní telefonní služby kromě mezinárodních telefonních služeb
Inmarsat (Inmarsat A, Inmarsat B, Inmarsat Aero, Inmarsat M, Inmarsat
Mini M), Iridium a Mezinárodní globální sítě (882).

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99202
https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213336
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99132


www.novyepis.cz 03.05.2024

2

Maximální ceny a určené podmínky jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto cenového rozhodnutí.

 
1.3.

 
64.20.21

 
Vnitrostátní radiokomunikační služby rozhlasových

 
64.20.22

 
64.20.22

 
a televizních vysílačů a převaděčů kromě
rozhlasových a televizních vysílačů a převaděčů
vyrobených a uvedených do provozu od 1. ledna
1997.

Maximální ceny a určené podmínky jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto cenového rozhodnutí.

 
1.4.

 
64.20.2

 
Pronájem přenosových vozů pro televizní a
rozhlasové přenosy.

Maximální ceny a určené podmínky jsou uvedeny v příloze č. 4 tohoto cenového rozhodnutí.

Část II.

Seznam zboží, u něhož se uplatňují věcně usměrňované ceny

Do ceny telekomunikačních služeb v položkách uvedených v této části lze promítnout pouze
ekonomicky oprávněné náklady těchto telekomunikačních služeb,  přiměřený zisk a daň podle
příslušných daňových zákonů.  Pro účely tvorby regulovaných cen za veřejné telekomunikační
služby, cen za propojení a pro účely povinnosti vést oddělenou evidenci nákladů, tržeb a výnosů,
včetně  vloženého  kapitálu,  pro  tvorbu  cen  se  za  ekonomicky  neoprávněné  náklady  považují
náklady stanovené cenovým rozhodnutím Českého telekomunikačního úřadu č. 01/2003, vydaným
dne 3.2.2003.

Za přiměřený zisk se považuje zisk odpovídající obvyklému zisku dlouhodobě dosahovanému při
srovnatelných ekonomických činnostech, který zajišťuje přiměřenou návratnost použitého kapitálu
v přiměřeném časovém období 1).

Příslušné určené podmínky obsažené v přílohách č.  1  a  2 tohoto cenového rozhodnutí  se
vztahují i na odpovídající zboží s věcně usměrňovanými cenami.

 
1.

 
64.20

 
Vnitrostátní telekomunikační služby,
z toho jen:
zřízení dočasných telefonních účastnických stanic;
vnitrostátní dálnopisné služby; vnitrostátní
telegrafní služby; zřízení nového telekomunikačního
okruhu; pronájem vnitrostátních telekomunikačních
okruhů; zřízení a přeložení telefonní účastnické
stanice se samostatným nebo podvojným připojením
nebo jednoho přípojného vedení k pobočkové
telefonní ústředně v analogovém připojení;
používání telefonní účastnické stanice s podvojným
připojením; zřízení, přeložení a používání přípojek
digitální sítě integrovaných služeb (ISDN); zřízení,
přeložení a používání digitálního připojení o
rychlosti 2048 kbit/s připojujícího digitální
pobočkovou ústřednu na příslušnou digitální
veřejnou telefonní ústřednu.

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

3

 
2.

 
64.20

 
Mezinárodní telekomunikační služby,
z toho jen:
Mezinárodní telefonní služby Inmarsat (Inmarsat A,
Inmarsat B, Inmarsat Aero, Inmarsat M, Inmarsat
Mini M), Iridium a Mezinárodní globální sítě (882).

(1) Ekonomicky oprávněnými náklady

a) na vnitrostátní dálnopisné služby jsou náklady na zřízení, přeložení, převod, používání a
na místní a meziměstská spojení účastnických dálnopisných stanic;

b) na vnitrostátní telegrafní služby jsou náklady na poskytování telegrafních služeb
spojených s přijímáním, přepravou a dodáním telegramu

(2) Bezplatně se přepravují telegramy k záchraně lidského života.

 
3.

 
64.20

 
Vnitrostátní radiokomunikační služby,z toho jen
služby rozhlasových a televizních vysílačů a
převaděčů vyrobených a uvedených do provozu od
1. ledna 1997.

Část III.

Obecná a zrušovací ustanovení

1. Úředně stanovenými maximálními cenami za služby uvedené v části I., se rozumí ceny bez
daně z přidané hodnoty podle zvláštního právního předpisu2). Ceny za služby stanovené v přílohách
č. 1, 2 a 4 včetně daně z přidané hodnoty jsou informativní.

2. Úředně stanovenou maximální cenu lze navýšit pouze o příslušnou daň z přidané hodnoty.
Tato cena s daní z přidané hodnoty je pro konečného spotřebitele konečná a nesmí k ní být
připočítány žádné další částky.

3. Zrušují se cenová rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu č. 01/2002, č. 01/US/2003, č.
01/US/2004 a dodatek č. 2 k cenovému rozhodnutí č. 01/2002.

4. Cenové rozhodnutí Českého telekomunikačního úřadu č. 01/2005 nabývá účinnosti dnem 25.
dubna 2005.

Ing. David Stádník v. r.

předseda

Českého telekomunikačního úřadu

1) §2 odst. 2 vyhlášky č. 580/1990 Sb., kterou se provádí zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve
znění pozdějších předpisů.

2) Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/71754#paragraphsGroup205996
https://www.novyepis.cz/clanek/45967


www.novyepis.cz 03.05.2024

4

Příloha č. 1

k cenovému rozhodnutí č. 01/2005

MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY

ZA VNITROSTÁTNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY

POSKYTOVANÉ ČESKÝM TELECOMEM, a. s.,

V RÁMCI UNIVERZÁLNÍ SLUŽBY

MAXIMÁLNÍ CENY
A. TELEFONNÍ SLUŽBY
I. ZŘÍZENÍ A PŘELOŽENÍ TELEFONNÍCH STANIC

 
Ceny za zřízení a přeložení telefonní účastnické stanice

 
Kč
 
Maximální cena
bez DPH

 
Informativní cena
s DPH 19 %

 
1. Zřízení nebo přeložení telefonní účastnické stanice se
samostatným nebo podvojným připojením, na niž se vztahují
cenové slevy stanovené v §29 odst. (2) písm. g), h) zákona č.
151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve
znění pozdějších předpisů - fyzická osoba pro osobní potřebu

 
500,00

 
595,00

   
II. PŘEVOD TELEFONNÍCH ÚČASTNICKÝCH STANIC

 
Cena za převod telefonní účastnické
stanice

 
Kč
 
Maximální cena
bez DPH

 
Informativní cena s DPH 19
%

 
1. Převod účastnictví nebo změna ve jménu
(názvu) účastníka jedné telefonní účastnické
stanice

 
162,00

 
193,00

   
III. POUŽÍVÁNÍ TELEFONNÍCH ÚČASTNICKÝCH STANIC

 
Ceny za používání telefonních účastnických
stanic

 
Kč/zúčt. období

 
Maximální cena
bez DPH

 
Informativní
cena s DPH 19
%

 
1. Telefonní účastnická stanice se samostatným
připojením:

  

 
1.1. bytová stanice

 
276,47

 
329,00

 
1.1.1. cenový plán pro bytovou stanici MINI

 
167,23

 
199,00

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99132


www.novyepis.cz 03.05.2024

5

 
1.2. podniková stanice

 
495,00

 
589,05

   
IV. AUTOMATICKY USKUTEČNĚNÉ HOVORY

 
1. Ceny za automaticky uskutečněné
místní a dálkové hovory z telefonních
účastnických stanic pro základní
cenový plán a cenový plán pro bytovou
stanici MINI

 
Kč/minuta

 
1.1. Bytová a podniková stanice

 
Maximální cena
bez DPH

 
Informativní
cena s DPH 19
%

 
1.1.1. Místní hovory - silný provoz

 
1,33

 
1,58

 
1.1.2. Místní hovory - slabý provoz

 
0,63

 
0,75

 
1.1.3. Dálkové hovory - silný provoz

 
2,68

 
3,19

 
1.1.4. Dálkové hovory - slabý provoz

 
1,34

 
1,59

 
1.2. Cenový plán pro bytovou stanici
MINI

  

 
1.2.1. Místní hovory - silný provoz

 
2,66

 
3,17

 
1.2.2. Místní hovory - slabý provoz

 
1,26

 
1,50

 
1.2.3. Dálkové hovory - silný provoz

 
5,36

 
6,38

 
1.2.4. Dálkové hovory - slabý provoz

 
2,68

 
3,19

   

 
2. Ceny za automaticky uskutečněné místní a
dálkové hovory z veřejných telefonních automatů

 
Kč/impuls

 
Maximální cena
bez DPH

 
Informativní
cena s DPH 19
%

 
2.1 .Každý tarifní impuls uskutečněný z veřejného
telefonního automatu (VTA)

 
3,36

 
4,00

 
2.2.V místním telefonním styku se započítává jeden tarifní
impuls:

  

 
- v době silného provozu za každých započatých   

104 sekund
 
- v době slabého provozu za každých započatých   

250 sekund
 
2.3.V dálkovém telefonním styku se započítává jeden
tarifní impuls:

  

 
- v době silného provozu za každých započatých   

35 sekund
 
- v době slabého provozu za každých započatých   

82 sekund
   

V. INFORMAČNÍ SLUŽBA
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O TELEFONNÍCH ČÍSLECH ÚČASTNÍKŮ VEŘEJNÉ TELEFONNÍ

SLUŽBY (přístupové číslo 1180)

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

6

 

 
Kč/minuta

 
Maximální cena
bez DPH

 
Informativní
cena s DPH 19
%

 
1. Informace o telefonních číslech účastníků veřejné
telefonní služby poskytované pro uživatele telefonních
účastnických stanic

 
5,46

 
6,50

 
2. Informace o telefonních číslech účastníků veřejné
telefonní služby poskytované pro uživatele veřejných
telefonních automatů

 
Kč/impuls

 
2.1. Každý tarifní impuls uskutečněný z veřejného
telefonního automatu (VTA)

 
3,36

 
4,00

 
2.2. Za hovor k informačnímu pracovišti se započítává jeden
tarifní impuls za každých započatých

  
26,5 sekund

   
VI. POLOAUTOMATICKY USKUTEČNĚNÉ HOVORY (PROSTŘEDNICTVÍM OPERÁTORA)

 
Ceny za poloautomaticky uskutečněné
hovory

 
Kč

 
Maximální cena
bez DPH

 
Informativní
cena s DPH 19
%

 
1. Hovor uskutečněný prostřednictvím
operátora bez dalších služeb

  

 
1.1.Za přístup ke službě

 
14,29

 
17,00

 
1.2.Za každou započatou minutu

 
5,88

 
7,00

   

URČENÉ PODMÍNKY

OBECNÉ PODMÍNKY
1. Telekomunikační služby se poskytují za podmínek uvedených v zákonu č. 151/2000 Sb.,

o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon o telekomunikacích“), ve vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 195/2000 Sb.,
kterou se stanoví druhy a charakteristika koncových bodů a rozhraní veřejné
telekomunikační sítě a ve vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 196/2000 Sb., kterou
se stanoví charakteristiky, parametry a ukazatele kvality telekomunikačních služeb
poskytovaných v rámci univerzální služby, ve znění vyhlášky č. 550/2004 Sb.

2. Maximální ceny a určené podmínky platí pro telekomunikační služby zahrnuté do
univerzální služby dle §29 zákona o telekomunikacích, poskytované společností ČESKÝ
TELECOM, a. s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ 60 19 33 36 (dále jen
„poskytovatel“).

3. U všech telefonních účastnických stanic vyúčtování telekomunikačních služeb odpovídá
opatření Českého telekomunikačního úřadu č. OÚ - 4/S/2000 ze dne 6. září 2000.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449
https://www.novyepis.cz/clanek/50523
https://www.novyepis.cz/clanek/50524
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99132


www.novyepis.cz 03.05.2024

7

4. Pro účely tohoto cenového rozhodnutí se rozumí:
a) „telefonní účastnická stanice bytová“ – telefonní účastnická stanice pro fyzickou osobu

pro osobní potřebu;
b) „telefonní účastnická stanice podniková“ - telefonní účastnická stanice pro právnickou

osobu a fyzickou osobu pro podnikatelské účely;
c) „cenový plán (tarif)“ - ceny za jednotlivé jednoznačně definované dílčí služby včetně

určených věcných podmínek (např. používání telefonní stanice, místní hovory, dálkové
hovory, mezinárodní hovory apod.). Cenové plány jsou stanoveny samostatně pro
telefonní účastnické stanice bytové a samostatně pro telefonní účastnické stanice
podnikové, kromě samostatně stanoveného cenového plánu pro telefonní účastnické
stanice bytové MINI (dále jen „cenový plán MINI“);

d) „základní cenový plán“ - cenový plán, který neobsahuje volné minuty, hovorové kredity,
nadstavbové cenové plány (nadstavbové tarify) a další zvýhodnění;

e) „2MBL“ - digitální připojení o rychlosti 2048 kbit/s připojující digitální pobočkovou
ústřednu na příslušnou digitální veřejnou telefonní ústřednu.

5. Maximální ceny a určené podmínky uvedené v této příloze se nevztahují na
telekomunikační služby poskytované mezi pevnou telekomunikační sítí poskytovatele a
mobilními telekomunikačními sítěmi.

6. Ceny za automaticky uskutečněné hovory vzniklé v síti poskytovatele, které jsou
ukončené ve veřejných pevných telekomunikačních sítích ostatních provozovatelů
veřejných telekomunikačních sítí a poskytovatelů veřejných telekomunikačních služeb
se stanovují v každém cenovém plánu poskytovatele ve stejné výši jako ceny za
automaticky uskutečněné hovory v síti poskytovatele v závislosti na zvoleném cenovém
plánu. Ceny za automaticky uskutečněné hovory v každém cenovém plánu vzniklé v síti
poskytovatele, které jsou ukončené v neveřejných telekomunikačních sítích
s přístupovým kódem SAC, se stanovují ve stejné výši jako ceny za automaticky
uskutečněné hovory v síti poskytovatele v závislosti na zvoleném cenovém plánu.

7. Při prodeji telefonních karet do veřejných telefonních automatů platí pro všechny
prodejce maximální cena uvedená poskytovatelem na telefonní kartě. Při sjednání výše
ceny telefonní karty nesmí poskytovatel překročit maximální cenu uvedenou v položce
A.IV.2.1 zvýšenou o DPH vynásobenou počtem telefonních jednotek (impulsů)
uvedených na telefonní kartě nebo na přívalovém letáku.

8. Ustanovení odstavce 7 se nevztahuje na telefonní karty určené pouze pro reklamní účely
(označené slovy „PUBLICITY“).

9. Poskytovatel musí nabízet nejméně jeden základní cenový plán pro podnikové a nejméně
jeden základní cenový plán pro bytové telefonní účastnické stanice. Toto ustanovení
platí i pro 2MBL a přípojky ISDN.

10. Poskytovatel musí nabízet jeden cenový plán MINI.
11. U cenového plánu MINI nelze poskytnout služby volba, resp. předvolba operátora

(Carrier Selection, Carrier Preselection), službu sdíleného přístupu k místní smyčce,
služby zprostředkování širokopásmového přístupu ke službám sítě Internet a dalším
službám s využitím technologie ADSL v přístupové síti, volné minuty, hovorové kredity a
nadstavbové cenové plány (nadstavbové tarify).

12. Účastníka přihlášeného ke konkrétnímu cenovému plánu nesmí poskytovatel převést na
jiný cenový plán bez souhlasu účastníka. V případě plnění rozhodnutí ze strany Českého
telekomunikačního úřadu, případně jiných správních úřadů, není třeba udělení souhlasu
účastníka k převedení na jiný cenový plán. Poskytovatel musí účastníka předem
seznámit s novými podmínkami. Poskytovatel postupuje tak, aby účastník byl převeden
na srovnatelný cenový plán s ohledem na ceny a určené podmínky.

13. Návrh na zrušení cenového plánu předloží poskytovatel Českému telekomunikačnímu
úřadu nejméně jeden měsíc před zamýšleným zrušením. Poskytovatel nesmí zrušit

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

8

základní cenové plány a cenový plán MINI, pokud Český telekomunikační úřad nestanoví
jinak.

A. PODMÍNKY PRO TELEFONNÍ SLUŽBY
Maximální ceny a podmínky pro telefonní služby uvedené v položce A. I se nevztahují na dočasné
telefonní účastnické stanice.

I. ZŘÍZENÍ A PŘELOŽENÍ TELEFONNÍCH ÚČASTNICKÝCH STANIC
1. Za zřízení nebo přeložení telefonní účastnické stanice se samostatným připojením, na niž

se vztahují cenové slevy stanovené zákonem o telekomunikacích, platí maximální cena
stanovená v položce A.I.1.

2. Za přeložení telefonní účastnické stanice se nepovažuje přemístění stanice na jiné místo
v téže budově nebo i v jiné budově, pokud nové místo je na souvislém pozemku téhož
čísla parcelního jako původní stanice.

II. PŘEMĚNA A PŘEVOD TELEFONNÍCH ÚČASTNICKÝCH STANIC
1. Přeměna telefonní účastnické stanice se samostatným připojením na telefonní

účastnickou stanici s podvojným připojením, telefonní účastnické stanice s podvojným
připojením na telefonní účastnickou stanici se samostatným připojením, plně placené
telefonní účastnické stanice na veřejnou telefonní stanici nebo na telefonní účastnickou
stanici, na niž se vztahují cenové slevy stanovené zákonem o telekomunikacích, je
bezplatná.

2. Za přeměnu veřejné telefonní stanice na plně placenou telefonní účastnickou stanici se
hradí nejvýše rozdíl mezi cenou za zřízení plně placené telefonní účastnické stanice a
cenou zaplacenou za zřízení veřejné telefonní stanice. Zpětná přeměna veřejné telefonní
stanice na telefonní účastnickou stanici plně placenou je bezplatná.

3. Za přeměnu telefonní účastnické stanice, na kterou se vztahují cenové slevy podle §29
zákona o telekomunikacích, na plně placenou telefonní účastnickou stanici, se počítá
nejvýše cena ve výši 3/4 maximální ceny za zřízení plně placené telefonní účastnické
stanice platné v době přeměny. Tato cena se neuplatňuje, jde-li o zpětnou přeměnu
telefonní účastnické stanice, na kterou se vztahují cenové slevy podle §29 zákona o
telekomunikacích, na telefonní účastnickou stanici plně placenou.

4. Za převod účastnictví nebo změnu ve jménu (názvu) účastníka jedné telefonní
účastnické stanice platí maximální cena stanovená v položce A.II.1.

III. POUŽÍVÁNÍ TELEFONNÍCH ÚČASTNICKÝCH STANIC
1. V maximálních cenách za používání telefonní účastnické stanice není zahrnuta cena za

nájem a údržbu koncového telefonního přístroje, resp. telekomunikačního zařízení.
2. Ceny za používání telefonní účastnické stanice, jednoho přípojného vedení k pobočkové

telefonní ústředně v analogovém připojení nebo 2MBL a přípojek ISDN se účtují vždy po
ukončení příslušného zúčtovacího období.

3. Ceny za používání telefonní účastnické stanice, 2MBL a přípojky ISDN se uplatňují a
účtují v rámci vyúčtování za telekomunikační služby samostatně tj. odděleně od cen za
ostatní poskytnuté služby. Volné minuty, hovorové kredity, nadstavbové cenové plány
(nadstavbové tarify), případně jiné služby a zboží se nezahrnují do cen za používání
telefonní účastnické stanice.

4. Cena za používání telefonní účastnické stanice, 2MBL a přípojky ISDN se uplatní ve všech
cenových plánech v jednotné výši, pokud Český telekomunikační úřad nestanoví jinak, a
to zvlášť pro telefonní účastnické stanice podnikové a zvlášť pro telefonní účastnické
stanice bytové s výjimkou maximální ceny za používání telefonní účastnické stanice,
která je stanovena pro cenový plán MINI, nabídkových, časově omezených slev v délce
trvání maximálně 6 měsíců v průběhu jednoho roku a množstevních slev.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99132
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99132


www.novyepis.cz 03.05.2024

9

5. U telefonní účastnické stanice, na kterou se vztahují cenové slevy stanovené zákonem o
telekomunikacích1) se poskytuje 100 % sleva z ceny za používání telefonních
účastnických stanic.

6. Poskytovatel může poskytovat slevy z používání telefonní účastnické stanice nad rámec
zákona o telekomunikacích:

- účastníkům odboje a pozůstalým po nich, a to na základě návrhu smlouvy, jejíž přílohou je
doporučení příslušné složky Českého svazu bojovníků za svobodu. Účastníky odboje a
pozůstalými po nich se pro účely tohoto cenového rozhodnutí rozumí:

- účastníci odboje, kteří pobírají důchod starobní, invalidní, za výsluhu let,
sociální nebo vdovský a jsou držiteli osvědčení ministerstva obrany dle
zákona č. 255/1946 Sb., o příslušnících československé armády v zahraničí
a o některých jiných účastnících národního boje za osvobození, nebo držiteli
potvrzení ministerstva obrany o účasti v I. nebo II. odboji,

- vdovy po účastnících odboje, které byly za ně provdány již v době odboje
manžela, pokud se znovu neprovdaly nebo nežijí ve společné domácnosti s
druhem;

- perzekvovaným osobám rehabilitovaným dle ustanovení zákona č. 87/1991 Sb., o
mimosoudních rehabilitacích, v platném znění, které jsou posuzovány jako účastníci
odboje. Podmínky pro poskytování cenových výhod, podrobné postupy při zřizování
hlavních telefonních stanic pro tyto osoby a při jejich přeměnách mohou být upraveny
dohodami uzavřenými mezi společností ČESKÝ TELECOM, a.s. a Konfederací politických
vězňů, Sdružením bývalých politických vězňů ČR 1948-1989, Svazem PTP-VTNP
vojenské tábory nucených prací a Sdružením bývalých příslušníků VBO (vojenské báňské
oddíly);

- účastníkům telefonních stanic, kteří jsou příjemci starobního, plně invalidního, vdoveckého
nebo vdovského důchodu, jehož celková výše nepřesahuje částku stanovenou
poskytovatelem.

7. Maximální cena za používání telefonní účastnické stanice uvedená v položce A. III. 1.1.
platí pro telefonní účastnické stanice bytové s výjimkou cenového plánu MINI. Maximální
cena za používání telefonní účastnické stanice uvedená v položce A. III. 1.2. platí pro
telefonní účastnické stanice podnikové. Maximální cena za používání telefonní
účastnické stanice uvedená v položce A. III. 1.1.1. platí pro účastníky přihlášené
k cenovému plánu MINI.

1) §29 odst.2 písm. g) a h) zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších zákonů.

8. Za používání telefonní účastnické stanice (trvalé nebo dočasné) nebo jednoho přípojného
vedení k pobočkové telefonní ústředně v analogovém připojení, platí maximální cena
stanovená v položce A.III.1.

9. Za používání telefonní účastnické stanice, 2MBL a přípojky ISDN připojené na žádost
účastníka na jinou než příslušnou telefonní ústřednu se platí ceny za pronájem vedení a
okruhů sjednané podle nabídkového ceníku poskytovatele této služby.

10. Zúčtovacím obdobím je období v maximální délce 35 kalendářních dní.
11. Za používání nově zřízené telefonní účastnické stanice a nově zřízeného 2MBL a

přípojky ISDN se cena nebo její poměrná část platí od následujícího dne po zřízení. Při
zrušení účastnictví se za používání telefonní účastnické stanice, 2MBL a přípojky ISDN
platí cena nebo její poměrná část k datu zrušení telefonní stanice, 2MBL a přípojky ISDN.
Pro výpočet poměrné části ceny za používání se počítá, že zúčtovací období má 30 dnů.

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/2590
https://www.novyepis.cz/clanek/72415
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99132


www.novyepis.cz 03.05.2024

10

Za celé zúčtovací období nesmí být příslušná stanovená maximální cena za používání za
jedno zúčtovací období překročena ani v případě, že se jedná o zúčtovací období o
maximální délce 35 dnů.

12. V případě kratšího zúčtovacího období, např. při zřízení, přeložení nebo zrušení
telefonní účastnické stanice, 2MBL a přípojky ISDN nebo při přechodu na jiný účetní
cyklus stanovený poskytovatelem, účtuje se za takovéto kratší zúčtovací období
poměrná část ceny za používání telefonní účastnické stanice, 2MBL a přípojky ISDN. Pro
výpočet poměrné části ceny za používání se počítá, že zúčtovací období má 30 dnů. Den
zřízení, přeložení se do poměrné části nezahrnuje, ale den zrušení telefonní účastnické
stanice, 2MBL a přípojky ISDN se do výpočtu poměrné části zahrnuje. Změní-li se
přeložením charakter telefonní účastnické stanice, platí odpovídající cena nebo její
poměrná část za používání od prvého dne následujícího po provedení příslušné změny.

13. Při dočasném přerušení provozu na základě žádosti účastníka o přeložení telefonní
účastnické stanice, 2MBL nebo přípojky ISDN se za zúčtovací období, ve kterém byl
provoz telefonní účastnické stanice, 2MBL nebo přípojky ISDN přerušen, platí cena nebo
její poměrná část za používání. Pro výpočet poměrné části ceny za používání se počítá,
že zúčtovací období má 30 dnů. Za celé zúčtovací období nesmí být příslušná stanovená
maximální cena za používání za jedno zúčtovací období překročena ani v případě, že se
jedná o zúčtovací období o maximální délce 35 dnů.

14. Cena za používání se platí i za období dočasného přerušení nebo zastavení provozu
telefonní účastnické stanice, 2MBL nebo přípojky ISDN na žádost účastníka, i po dobu
zastavení provozu telefonní účastnické stanice, 2MBL nebo přípojky ISDN, z důvodu
účastníkem porušených všeobecných podmínek.

15. Při přerušení provozu telefonní účastnické stanice, 2MBL nebo přípojky ISDN, trvajícím
nepřetržitě déle než 5 kalendářních dní, není účastník povinen platit poměrnou část
ceny za používání telefonní účastnické stanice, 2MBL nebo přípojky ISDN odpovídající
době přerušení provozu, pokud za přerušení účastník neodpovídá. Předpokladem je, že
účastník včas uvědomí poskytovatele o přerušení provozu nebo že se poskytovatel o
tom jinak dozví. Pro výpočet poměrné části ceny za používání se počítá, že zúčtovací
období má 30 dnů. Úhrady již zaplacené připíše poskytovatel ve prospěch účastníka
nebo mu je na požádání vrátí.

IV. AUTOMATICKY USKUTEČNĚNÉ HOVORY
1. Hovory uskutečněné automaticky z telefonních účastnických stanic, 2MBL a přípojky

ISDN se zpoplatňují podle detailních záznamů o uskutečněných hovorech v závislosti na
druhu hovoru, délce trvání hovoru a době, ve které je hovor uskutečňován, a to při
použití cen v rámci účastníkem zvoleného cenového plánu.

2. Cena za minutu hovoru je cena za jednu minutu hovoru jednoznačně stanovená pro
každý druh telefonních hovorů (místní, dálkové). Současně je tato cena stanovena v
závislosti na době uskutečnění hovoru (silný provoz, slabý provoz, příp. dalšího členění
provozu) a na cenovém plánu přiřazeném každé telefonní účastnické stanici, 2MBL nebo
přípojky ISDN. Cenu za minutu hovoru doplňuje časový interval a minimální délka hovoru
podléhající zpoplatnění (způsob tarifikace). Časový interval určuje způsob aplikace ceny
za minutu hovoru. Minimální délka hovoru podléhající zpoplatnění je taková délka
hovoru, která podléhá zpoplatnění vždy, tj. i v případě, že je uskutečněný hovor kratší
než stanovená minimální délka hovoru. Pro stanovení výše ceny za uskutečněné
telefonní hovory jsou rozhodující záznamy o telefonních hovorech vykázané příslušným
zařízením poskytovatele, pokud nebyla zjištěna závada ovlivňující správnost a úplnost
těchto záznamů.

3. Za místní telefonní hovor (hovor uskutečňovaný mezi účastníky téhož telefonního
obvodu) je maximální cena stanovena v závislosti na délce trvání hovoru a době, ve

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

11

které je hovor uskutečňován, a to při použití stanovených cen za minutu hovoru,
časových intervalů a minimální délky hovoru podléhající zpoplatnění. Pro místní telefonní
hovor (v silném i slabém provozu) uskutečněný účastníkem je stanovena pro základní
cenový plán včetně základního cenového plánu pro 2MBL a přípojky ISDN a cenový plán
MINI minimální délka hovoru podléhající zpoplatnění maximálně 120 sekund a časový
interval maximálně 60 sekund. Cena za uskutečněný hovor se účtuje od okamžiku
přihlášení volané telefonní stanice do okamžiku zrušení spojení volající telefonní stanicí
nebo do odměření závěru v případě, že mikrotelefon zavěsí jen volaná telefonní stanice.

4. Maximální ceny za minutu místního telefonního hovoru pro základní cenové plány jsou
stanoveny v položkách A.IV.1.1.1, A.IV.1.1.2.

5. Maximální ceny za minutu místního telefonního hovoru pro cenový plán MINI jsou
stanoveny v položkách A.IV.1.2.1, A.IV.1.2.2.

6. Za dálkový telefonní hovor (hovor uskutečňovaný mezi účastníky různých telefonních
obvodů) je maximální cena stanovena v závislosti na délce trvání hovoru a době, ve
které je hovor uskutečňován, a to při použití stanovených cen za minutu hovoru,
časových intervalů a minimální délky hovoru podléhající zpoplatnění. Pro dálkový
telefonní hovor je stanovena pro základní cenový plán včetně základního cenového
plánu pro 2MBL a přípojky ISDN a cenový plán MINI minimální délka hovoru podléhající
zpoplatnění maximálně 60 sekund a časový interval maximálně 30 sekund. Cena za
uskutečněný hovor se účtuje od okamžiku přihlášení volané telefonní stanice do
okamžiku zrušení spojení volající telefonní stanicí nebo do odměření závěru v případě, že
mikrotelefon zavěsí jen volaná telefonní stanice.

7. Maximální ceny za minutu dálkového telefonního hovoru pro základní cenové plány jsou
stanoveny v položkách A.IV.1.1.3, A.IV.1.1.4.

8. Maximální ceny za minutu dálkového telefonního hovoru cenový plán MINI jsou
stanoveny v položkách A.IV.1.2.3, A.IV.1.2.4.

9. Za automaticky uskutečněné hovory z veřejných telefonních automatů se hovorné
stanoví podle počtu tarifních impulsů vykázaných příslušným registračním
telekomunikačním zařízením poskytovatele (položky A.IV.2.2. a A.IV.2.3.) a maximální
ceny tarifního impulsu stanovené v položce A.IV.2.1. Za místní telefonní hovor
z veřejných telefonních automatů se považuje hovor uskutečněný mezi
uživateli/účastníky téhož telefonního obvodu. Za dálkový telefonní hovor z veřejných
telefonních automatů se považuje hovor uskutečněný mezi uživateli/účastníky různých
telefonních obvodů.

10. U telefonní účastnické stanice, na kterou se vztahují cenové slevy stanovené zákonem
o telekomunikacích, se hovorné účtuje dle maximálních cen stanovených v položkách
A.IV.1.1.1., A.IV.1.1.2, A.IV.1.1.3., A.IV.1.1.4. nebo dle účastníkem zvoleného cenového
plánu.

11. Doba silného provozu v místním i v dálkovém telefonním styku je od 07.00 do 19.00
hodin v pracovních dnech.

12. Doba slabého provozu v místním i v dálkovém telefonním styku je od 19.00 hodin do
07.00 hodin následujícího pracovního dne a celých 24 hodin v sobotu, neděli a ve státem
uznaný svátek.

13. Dobu provozu lze dále členit při nepřekročení maximálních cen uvedených v části IV.
této přílohy.

14. Hovorné je bezplatné u hovorů s telefonními stanicemi určenými pro příjem tísňových
volání, s ohlašovnou poruch příslušné telefonní ústředny, s ohlašovnou dálkových a
mezinárodních hovorů, s telefonní stanicí určenou pro podávání telegramů telefonicky a
u hlásek, které informují volajícího účastníka o změnách v telefonní síti.

V. INFORMAČNÍ SLUŽBA – POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O TELEFONNÍCH ČÍSLECH ÚČASTNÍKŮ

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

12

VEŘEJNÉ TELEFONNÍ SLUŽBY
1. Poskytování informací o telefonních číslech účastníků veřejné telefonní služby je

zabezpečováno operátorským pracovištěm poskytovatele prostřednictvím přístupového
čísla 1180.

2. Cena za poskytování informací uživatelům telefonních účastnických stanic je účtována
prostřednictvím ceny za minutu hovoru, minimální délky hovoru podléhající zpoplatnění
a časového intervalu. Za poskytování informací uživatelům telefonních účastnických
stanic platí maximální cena za minutu hovoru stanovená v položce A.V.1. Minimální
délka hovoru podléhající zpoplatnění je maximálně 60 sekund, časový interval je 1
sekunda.

3. Cena za poskytování informací uživatelům veřejných telefonních automatů je účtována
v závislosti na ceně tarifního impulsu dle položky A.V.2.1 a časovém intervalu dle
položky A.V.2.2.

VI. POLOAUTOMATICKY USKUTEČNĚNÉ HOVORY (PROSTŘEDNICTVÍM OPERÁTORA)
1. Pro obyčejné poloautomaticky uskutečněné hovory (bez dalších služeb) prostřednictvím

operátora platí maximální ceny podle položky A.VI.1.
2. Délka hovoru, za kterou se platí, je časový úsek mezi začátkem a koncem hovoru.
Začátek hovoru je:
a) u hovorů mezi telefonními stanicemi okamžik, kdy bylo zřízeno spojení a volaná telefonní

stanice se přihlásila;
b) u hovorů z veřejných telefonních hovoren okamžik zřízení spojení mezi volajícím a

osobou, která se u volané telefonní stanice přihlásila na zavolání;
c) u hovorů s předběžným hlášením a u hovorů na výzvu okamžik, kdy volající je spojen s

volanou osobou, příp. volanou vedlejší telefonní stanicí;
d) u hovorů na účet volaného okamžik, kdy volaná telefonní stanice nebo volaná osoba dala

souhlas s úhradou hovorného;
e) u konferenčních hovorů okamžik, kdy bylo zřízeno spojení mezi volajícím a všemi

volanými telefonními stanicemi.
Konec hovoru je okamžik, kdy volající dá znamení konce hovoru zavěšením mikrotelefonu,

nebo v případě, kdy volající nedá znamení konce hovoru a operátor zjistí, že hovor
nepokračuje, okamžik, kdy spojení bylo zrušeno operátorem.

3. Vzniknou-li při hovoru zprostředkovaném operátorem obtíže související se sníženou
kvalitou hovoru, případně s přerušením hovoru, a to z důvodů, které nenastaly na straně
hovořících, podrobí se ceně jen délka hovoru, po kterou bylo dorozumění dostatečné.
Přihlašovatel hovoru může uplatňovat reklamaci na nedostatečnou kvalitu hovoru v
průběhu hovoru, případně sám spojení přeruší a ihned vyrozumí příslušné operátorské
pracoviště, u kterého hovor přihlásil.

4. Jestliže byl hovor přerušen, např. bylo-li nutno uskutečnit nové spojení pro dosažení lepší
kvality hovoru, zkrátí se délka hovoru o dobu, po kterou byl hovor přerušen, nejméně
však o jednu minutu. Mají-li hovořící během hovoru obtíže, vzniklé z důvodů na straně
poskytovatele a uplatní-li volající ihned reklamaci, zkrátí se délka hovoru o dobu, kdy byl
hovor přerušen, nejméně však o jednu minutu.

5. Tísňový hovor se poskytuje bezplatně. Za uskutečněný tísňový hovor, který byl přihlášen
neoprávněně, platí maximální cena dle položky A.IV.1.

Příloha č. 2

k cenovému rozhodnutí č. 01/2005

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

13

MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY

ZA MEZINÁRODNÍ TELEKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY

POSKYTOVANÉ ČESKÝM TELECOMEM, a.s.,

V RÁMCI UNIVERZÁLNÍ SLUŽBY

MEZINÁRODNÍ TELEFONNÍ SLUŽBY
I. Automaticky uskutečněné mezinárodní hovory z telefonních účastnických stanic
1. Zařazení zemí do skupin s uvedením cena za minutu spojení v Kč za minutu pro telefonní

účastnické stanice

 
ZEMĚ

 
Základní cenový plán v Kč/min
 
Maximální cena bez
DPH

 
Informativní cena
s DPH 19%

 
Německo, Polsko, Rakousko, Slovensko

 
4,50

 
5,36

 
Austrálie, Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Itálie,
Izrael, Kanada, Kypr, Lucembursko, Maďarsko,
Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Řecko, Slovinsko,
Spojené státy americké, Španělsko, Švédsko,
Švýcarsko, Vatikán, Velká Británie

 
4,90

 
5,83

 
Argentina, Bělorusko, Bosna a Hercegovina,
Bulharsko, Estonsko, Hongkong, Chorvatsko,
Japonsko, Korejská republika, Lichtenštejnsko, Litva,
Monako, Nový Zéland, Rumunsko, San Marino,
Singapur, Srbsko a Černá Hora

 
9,60

 
11,42

 
Albánie, Alžírsko, Andora, Arménie, Ázerbajdžán,
Brazílie, Čína, Faerské ostrovy, Gruzie, Island, Jižní
Afrika, Kazachstán, Lotyšsko, Makedonie, Malta,
Maroko, Moldavsko, Rusko, Spojené arabské emiráty,
Tunisko, Turecko, Ukrajina

 
11,80

 
14,04

 
Americká Samoa, Americké Panenské ostrovy, Aruba,
Britské Panenské ostrovy, Egypt, Filipíny, Gibraltar,
Chile, Libye, Malajsie, Malawi, Mexiko, Peru, Portoriko,
Salvador, Sýrie, Thajsko, Tchajwan, Turkmenistán,
Uzbekistán, Zimbabwe

 
16,00

 
19,04

 
Angola, Angquilla, Antigua a Barbuda, Bahrajn,
Barbados, Neloze, Benin, Bermudy, Brunej, Dominika,
Dominikánská republika, Ekvádor, Francouzská
Guyana, Grenada, Grónsko, Guadeloupe, Guatemala,
Indie, Indonésie, Írán, Jamajka, jordánsko, Kajmanské
ostrovy, Katar, Keňa, Kongo, Konžská demokratická
republika, Kuvajt, Kyrgyzstán, Libanon, Macao,
Martinik, Mongolsko, Montserrat, Niger, Nigérie,
Pákistán, Palestina, Paraguay, Pobřeží slonoviny,
Réunion, Saint Pierre a Miquelon, Saudská Arábie,
Svatá Lucie, Svatý Kryštof a Nevis, Svatý Vincenc a
Grenadiny, Tádžikistán, Turks a Caicos, Uganda,
Venezuela, Vietnam, Zambie

 
24,00

 
28,56

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

14

 
Ostatní země

 
54,00

 
64,26

   
2. Ceny za automaticky uskutečněné hovory z telefonních účastnických stanic se stanoví

podle
- příslušné skupiny zemí podle I.1. a odpovídající ceny za minutu,
- délky hovoru.
3. Za automaticky uskutečněné hovory se cena hovoru stanoví podle změřené doby hovoru

v sekundách zaznamenávané na příslušném telekomunikačním zařízení poskytovatele
služby. Minimální délka zpoplatnění hovoru u základního cenového plánu je 60 sekund.

4. Cena hovoru v mezinárodním blízkém příhraničním telefonním styku nesmí překročit
cenu stejně dlouhého obyčejného hovoru do dané země.

5. Ceny za mezinárodní hovory uskutečněné v rámci cenového plánu pro telefonní
účastnické stanice bytové MINI (dále jen „cenový plán MINI“) jsou maximálně
dvojnásobkem cen uvedených v části I.1.

II. Automaticky uskutečněné mezinárodní hovory z veřejných telefonních automatů
1. Zařazení zemí do skupin s uvedením periody tarifních impulsů v sekundách pro

uskutečněné mezinárodní hovory z veřejných telefonních automatů

 
ZEMĚ

 
Minimální periody tarifních impulsů
v sekundách

 
Německo, Polsko, Rakousko, Slovensko

 
18

 
Austrálie, Belgie, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Hongkong,
Irsko, Itálie a Vatikán, Izrael, Japonsko, Kanada, Korea, Kypr,
Litva, Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Nizozemsko,
Norsko, Nový Zéland, Portugalsko, Řecko, Singapur, Slovinsko,
Spojené státy americké, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Velká
Británie

 
15

 
Albánie, Andora, Bělorusko, Bosna a Hercegovina, Bulharsko,
Čína, Faerské ostrovy, Gibraltar, Chorvatsko, Island, Jižní Afrika,
Kazachstán, Lichtenštejnsko, Makedonie, Moldavsko, Monako,
Rumunsko, Rusko, San Marino, Srbsko a Černá Hora, Turecko,
Ukrajina

 
12

 
Ostatní země

 
5

  
2. MAXIMÁLNÍ CENY

 

 
Kč/min

 
Maximální cena bez DPH

 
Informativní cena s DPH
19%

 
2.1. Každý tarifní impuls uskutečněný
z veřejného telefonního automatu
(VTA)

 
3,36

 
4,00

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

15

 
2.2. Ceny za hovory uskutečněné z VTA se stanoví podle
- ceny impulsu podle bodu II.2.1.,
- příslušné skupiny zemí a počtu impulsů podle odpovídající periody podle II.1,
- délky hovoru.
   

3. Za hovory uskutečněné z VTA se cena hovoru stanoví podle počtu tarifních impulsů
zaznamenávaných na příslušném telekomunikačním zařízení poskytovatele služby.
Tarifní impulsy jsou započítávány od přihlášení volané telefonní účastnické stanice do
zrušení spojení volající telefonní účastnickou stanicí nebo do odměření závěru v případě,
že mikrotelefon zavěsí jen volaná telefonní účastnická stanice.

4. Minimální perioda tarifních impulsů pro jednotlivé skupiny zemí pro VTA v sekundách je
uvedena v bodě II.1. Za každý uvedený započatý časový interval se započítává 1 (jeden)
impuls.

III. Poloautomatické mezinárodní hovory uskutečněné prostřednictvím operátora
1. MAXIMÁLNÍ CENY

 

 
Kč

 
Maximální cena
bez DPH

 
Informativní
cena s DPH 19
%

 
1. Příplatky za hovory uskutečněné prostřednictvím
operátora mezinárodní telefonní ústředny a za další
druhy hovorů:

  

 
1.1. Příplatek za mezinárodní hovor přes operátora

 
50,00

 
59,50

 
1.2. Příplatek za osobní hovor, za osobní hovor
s vysláním doručovatele nebo za hovor na účet
volaného

 
120,00

 
142,80

 
1.2.1. Slovenská republika (pouze osobní hovory)

 
24,00

 
28,56

   
2. Ceny za hovory uskutečněné prostřednictvím operátora mezinárodní telefonní ústředny

se stanoví podle
- příslušné skupiny zemí a odpovídající ceny za minutu v bodě I.1
- délky hovoru,
- druhu hovoru.
3. Ve styku se všemi zeměmi, se kterými je sjednán mezinárodní telefonní styk, jsou

dovoleny tísňové hovory, služební hovory, obyčejné soukromé hovory mezi stanicemi a
žádosti o informace. Obyčejné soukromé hovory mezi stanicemi jsou tarifovány
jednorázovým příplatkem podle položky III.1.1. a dále cenou ve výši odpovídající ceně za
automaticky uskutečněný telefonní hovor do příslušné země podle I.1.

4. Za státní hovory se účtuje cena ve stejné výši jako za obyčejné soukromé hovory.
5. Za osobní hovory a osobní hovory s vysláním doručovatele se k ceně stanovené podle

položky III.3. účtuje dále příplatek podle položky III.1.2.
6. Za hovory na účet volaného se účtuje jednorázový příplatek podle položky III.1.2 a dále

cena odpovídající ceně za automaticky uskutečněný mezinárodní telefonní hovor podle
I.1.

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

16

7. Aktualizované seznamy zemí s druhy hovorů a cenami uveřejňuje ČESKÝ TELECOM, a.s. v
Telekomunikačním věstníku Českého telekomunikačního úřadu.

URČENÉ PODMÍNKY

OBECNÉ PODMÍNKY
1. Telekomunikační služby se poskytují za podmínek uvedených v zákonu č. 151/2000 Sb.,

o telekomunikacích a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
zákon o telekomunikacích), ve vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 195/2000 Sb.,
kterou se stanoví druhy a charakteristika koncových bodů a rozhraní veřejné
telekomunikační sítě a ve vyhlášce Ministerstva dopravy a spojů č. 196/2000 Sb., kterou
se stanoví charakteristiky, parametry a ukazatele kvality telekomunikačních služeb
poskytovaných v rámci univerzální služby ve znění vyhlášky č. 550/2004 Sb.

2. Maximální ceny a určené podmínky platí pro telekomunikační služby zahrnuté do
univerzální služby dle §29 zákona o telekomunikacích, poskytovanou společností ČESKÝ
TELECOM, a.s., se sídlem Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, IČ 60 19 33 36 (dále jen
„poskytovatel“).

3. U všech telefonních účastnických stanic vyúčtování telekomunikačních služeb odpovídá
opatření Českého telekomunikačního úřadu č. OÚ - 4/S/2000 ze dne 6. září 2000.

4. Pro účely tohoto cenového rozhodnutí se rozumí:
a) „telefonní účastnická stanice bytová“ – telefonní účastnická stanice pro fyzickou osobu

pro osobní potřebu;
b) „telefonní účastnická stanice podniková“ - telefonní účastnická stanice pro právnickou

osobu a fyzickou osobu pro podnikatelské účely;
c) „cenový plán (tarif)“ - jednoznačně definované ceny za jednotlivé dílčí služby včetně

určených věcných podmínek (např. používání telefonní stanice, místní hovory,
meziměstské hovory, mezinárodní hovory apod.). Cenové plány jsou stanoveny
samostatně pro telefonní účastnické stanice bytové a samostatně pro telefonní
účastnické stanice podnikové, kromě samostatně stanoveného cenového plánu MINI;

d) „základní cenový plán“ - cenový plán, který neobsahuje volné minuty, hovorové kredity,
nadstavbové cenové plány (nadstavbové tarify) a další zvýhodnění,

e) „2MBL“ - digitální připojení o rychlosti 2048 kbit/s připojující digitální pobočkovou
ústřednu na příslušnou digitální veřejnou telefonní ústřednu.

5. Maximální ceny a určené podmínky uvedené v této příloze se nevztahují na
telekomunikační služby poskytované:

a) mezi pevnou telekomunikační sítí poskytovatele a vnitrostátními telekomunikačními
mobilními sítěmi,

b) mezi pevnou telekomunikační sítí poskytovatele a mobilními telekomunikačními sítěmi
provozovanými mimo území České republiky.

6. Při prodeji telefonních karet do veřejných telefonních automatů platí pro všechny
prodejce maximální cena uvedená poskytovatelem na telefonní kartě. Při sjednání výše
ceny telefonní karty nesmí poskytovatel překročit maximální cenu uvedenou v položce
II.2.1. zvýšenou o DPH vynásobenou počtem telefonních jednotek (impulsů) uvedených
na telefonní kartě.

7. Ustanovení odstavce 6 se nevztahuje na telefonní karty určené pouze pro reklamní účely
(označené slovy „PUBLICITY“).

8. Poskytovatel musí nabízet nejméně jeden základní cenový plán pro podnikové a nejméně
jeden základní cenový plán pro bytové telefonní účastnické stanice (dále jen „základní
cenový plán“). Toto ustanovení platí i pro 2MBL a přípojky ISDN.

9. Maximální ceny a podmínky uvedené v této příloze pro automaticky uskutečněné
mezinárodní hovory z telefonních účastnických stanic, 2MBL a přípojky ISDN jsou
stanoveny pro základní cenový plán a platí i pro poloautomaticky uskutečněné

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/50449
https://www.novyepis.cz/clanek/50523
https://www.novyepis.cz/clanek/50524
https://www.novyepis.cz/clanek/50449#paragraphsGroup99132


www.novyepis.cz 03.05.2024

17

mezinárodní hovory (prostřednictvím operátora).

Příloha č. 3

k cenovému rozhodnutí č. 01/2005

MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY

PRO VNITROSTÁTNÍ RADIOKOMUNIKAČNÍ SLUŽBY ROZHLASOVÝCH

A TELEVIZNÍCH VYSÍLAČŮ

A PŘEVADĚČŮ PRO PROVOZOVATELE ROZHLASOVÉHO

A TELEVIZNÍHO VYSÍLÁNÍ

 
64.20.21

 
Výkony spojů rozhlasové prostorem (mimo propůjčování okruhů rozhlasových a přenosy
rozhlasové)

 
64.20.22

 
Výkony spojů televizních prostorem (mimo propůjčování okruhů televizních a přenosy
televizní)

  
A. Určené podmínky
1. Radiokomunikační službou se rozumí služba zajišťovaná prostřednictvím zařízení

určených k přenosu informací volným prostorem pomocí elektromagnetických vln s
kmitočtem do 3000 GHz, kde nosná vlna je modulována elektrickým signálem
přenášející tyto informace.

2. Seznam obsahuje určené podmínky a maximální ceny za vnitrostátní primární
radiokomunikační služby pro provozovatele rozhlasového a televizního vysílání (dále jen
„uživatel“), které zajišťují

a) rozhlasové vysílání vysílači v pásmu
- středních vln (SV),
- krátkých vln (KV),
- dlouhých vln (DV),
b) rozhlasové vysílání vysílači v pásmech velmi krátkých vln (VKV I, VKV II),
c) televizní vysílání vysílači a převaděči ve vyhrazených televizních pásmech.
3. Primární služby jsou:
a) rozhlasové vysílání v pásmech KV, SV a DV
b) rozhlasové vysílání v pásmech VKV I a VKV II
c) televizní vysílání
Rozhlasové vysílání v pásmech KV, SV a DV je radiokomunikační služba zajišťovaná s

cílem šířit programy uživatele určené k příjmu veřejnosti pomocí amplitudové modulace.
Rozhlasové vysílání se zabezpečuje vysílači v pásmu SV nebo v pásmu KV, případně DV,
které přenášejí elektrický signál, jehož okamžitá hodnota odpovídá akustickým
veličinám rozhlasových programů v nízkofrekvenčním pásmu.

Rozhlasové vysílání v pásmech VKV I a VKV II je radiokomunikační služba zajišťovaná
s cílem šířit programy uživatele určené k příjmu veřejnosti s vysokou věrností přenosu
programů pomocí kmitočtové modulace v souladu s příslušnými normami. Je
zabezpečováno vysílači přenášejícími analogový elektrický signál, jehož okamžitá
hodnota odpovídá akustickým veličinám rozhlasových monofonních a stereofonních
programů v nízkofrekvenčním pásmu.

Televizní vysílání je radiokomunikační služba zajišťovaná s cílem šířit programy uživatele
vysíláním černobílého nebo barevného televizního obrazu se současným přenosem

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

18

jednoho monotónního nebo stereofonního, případně dvojího zvukového doprovodu,
vázaného na přenášenou obrazovou scénu. Televizní vysílání je zabezpečováno
televizními vysílači a převaděči v příslušných televizních pásmech přenosem úplného
analogového televizního signálu přenášejícího informace o jasu a barvě snímané scény,
informace pro jejich správnou reprodukci a signály přenášejícími monofonní, stereofonní,
případně dvojí zvukový doprovod, vázaný na přenášenou obrazovou scénu a informace
pro jeho správnou reprodukci.

4. Mimo primární služby jsou radiokomunikačními zařízeními poskytovány i doplňkové
služby. Za doplňkové služby se považují služby přenosu dalších signálů a informací,
které využívají redundance kapacity přenosového systému nad rámec rozsahu primární
služby (jedná se například o službu Teletext, Radio Data System apod.). Doplňkové
služby nepodléhají cenové regulaci. Jejich zavedení na zařízeních zajišťujících primární
služby nezakládá (při zabezpečení dohodnuté kvality primárních služeb) povinnost snížit
z tohoto důvodu maximální ceny primárních služeb.

5. Maximální cena primární služby je součtem pevné a pohyblivé složky ceny.
6. Roční maximální cena pevné složky za poskytnutí radiokomunikační služby je nezávislá

na množství odvysílaných hodin. Podle výkonu v kW každého jednotlivého vysílače nebo
převaděče určeného pro zajištění služby je v části B stanovena maximální cena.

7. V případě, že mezi okamžikem zahájení a ukončení poskytované služby neuplyne jeden
celý kalendářní rok, propočte se maximální cena pevné složky ve výši odpovídající době
poskytování služby. Maximální cena za jeden ucelený měsíc je jednou dvanáctinou z
roční maximální ceny, maximální cena za jeden den je jednou třistašedesátipětinou
roční maximální ceny pevné složky. Den zahájení nebo den ukončení poskytování služby
se považuje u pevné složky maximální ceny za celý jeden den bez ohledu na počet
provozových hodin.

8. V případě, že je poskytována shodná úroveň primární služby pro dva a více uživatelů
jedním technickým zařízením, rozdělí se maximální cena pevné složky na každého
uživatele, např. v poměru provozních hodin, dnů, v poměru počtu uživatelů nebo na
základě jiného dohodnutého ukazatele.

9. Je-li vysílání zabezpečováno sdružením dvou nebo více rozhlasových vysílačů v pásmu
SV nebo DV, stanoví se maximální cena pevné složky ceny radiokomunikační služby jako
pro vysílač, jehož výkon v kW odpovídá součtu výkonů v kW vysílačů pracujících ve
sdruženém provozu. U pohyblivé složky ceny se vychází z maximální ceny každého
sdruženého vysílače podle jeho výkonu v kW.

10. Je-li vysílání zabezpečováno sdružením dvou nebo více rozhlasových vysílačů v pásmu
KV, účtuje se pevná i pohyblivá složka ceny za každý vysílač zvlášť.

11. V případě, že se dodavatel a uživatel dohodnou na poskytnutí radiokomunikační služby
náhradním zařízením, účtuje se pevná i pohyblivá složka ceny pouze za dobu
poskytování služby náhradním zařízením. Pevná složka ceny původního zařízení nebude
v případě poskytnutí náhradního zařízení účtována.

12. Pohyblivá složka ceny se účtuje za skutečný počet odvysílaných hodin odsouhlasených
uživatelem. Počet odvysílaných hodin za měsíc se stanoví ze součtu provozních hodin a
minut v jednotlivých dnech.

13. K maximální složce pevné ceny uvedené v části B se připočítá poplatek za přidělené
kmitočty pro šíření rozhlasového a televizního programu stanovený příslušným
Nařízením vlády, kterým se stanoví výše poplatků za přidělené kmitočty a za přidělená
čísla.

14. Pokud televizní vysílač daného výkonu v kW (bez ohledu na použité televizní pásmo)
umožňuje vysílání dvojího zvukového doprovodu, zvyšuje se maximální cena pevné
složky o 2%, maximální cena pohyblivé složky o 5%.

B. Maximální ceny radiokomunikačních služeb poskytovaných rozhlasovými a televizními

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

19

vysílači a televizními převaděči
1. Pokud se služba poskytuje vysílačem s výkonem v kW, který není v této části uveden,

maximální cena pevné složky se vypočte lineární interpolací z nejbližšího tabulkového
údaje nad žádanou hodnotou a z nejbližšího tabulkového údaje pod žádanou hodnotou.

2. V případě, že při vysílání nejsou dodrženy toleranční meze výkonu vysílače v kW
definované v technických předpisech, vychází se ze skutečného výkonu vysílače v kW a
pohyblivá složka ceny se vypočte rovněž lineární interpolací.

3. Pro stanovení pevné složky ceny se výkonem vysílače rozumí štítkový výkon pro službu
použitého rádiového vysílacího zařízení a pro stanovení pohyblivé složky ceny se
výkonem vysílacího zařízení rozumí výkon dodávaný do vysílací antény tímto rádiovým
vysílacím zařízením.

4. V maximálních cenách není zahrnuta daň z přidané hodnoty, která se připočítává podle
zvláštního předpisu1).

1) Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

5. Ceny radiokomunikačních služeb poskytovaných rozhlasovými vysílači
5.1. Rozhlasové vysílače pracující v pásmu SV, DV, KV

 
výkon vysílače v
kW

 
maximální pohyblivá
složka ceny v Kč/hod.
bez DPH

 
maximální pevná
složka ceny v Kč/rok
bez DPH

 
1

 
33,50

 
943680,00

 
2

 
55,90

 
1009585,60

 
2,5

 
67,00

 
1047038,90

 
3

 
78,20

 
1084492,20

 
4

 
95,40

 
1164228,30

 
5

 
96,20

 
1211192,00

 
6

 
97,10

 
1258155,80

 
7

 
98,10

 
1305119,60

 
10

 
100,70

 
1446011,80

 
18

 
107,90

 
1794723,80

 
20

 
109,60

 
1888651,30

 
25

 
114,10

 
2123471,10

 
30

 
118,50

 
2358290,90

 
35

 
122,90

 
2539110,60

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

20

 
40

 
127,40

 
2773930,40

 
50

 
136,30

 
3243569,90

 
60

 
145,20

 
3713209,50

 
70

 
183,50

 
3927554,00

 
80

 
200,30

 
4114450,00

 
100

 
234,10

 
4488242,00

 
150

 
318,60

 
5332721,10

 
200

 
403,20

 
6267200,10

 
250

 
487,70

 
7201679,20

 
300

 
572,10

 
8136158,30

 
400

 
741,20

 
9825116,40

 
600

 
1079,20

 
13563032,70

 
750

 
1555,50

 
14676709,70

 
1500

 
3003,00

 
19328107,80

   
5.2. VKV FM vysílače

 
výkon vysílače v
kW

 
maximální pohyblivá
složka ceny v Kč/hod. bez
DPH

 
maximální pevná
složka ceny v Kč/rok
bez DPH

 
0,02

 
0,40

 
205278,80

 
0,03

 
0,60

 
214691,20

 
0,05

 
0,90

 
231715,00

 
0,1

 
1,80

 
278775,90

 
0,2

 
3,50

 
370196,70

 
0,32

 
5,60

 
477742,30

 
0,4

 
6,90

 
553039,40

 
0,5

 
8,60

 
647160,20

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

21

 
1

 
16,60

 
1101610,30

 
2

 
19,50

 
1198529,20

 
3

 
22,30

 
1304447,20

 
5

 
28,10

 
1498285,10

 
6

 
31,00

 
1604204,00

 
8

 
36,70

 
1816041,90

 
10

 
42,40

 
2027878,80

   
6. Ceny radiokomunikačních služeb poskytovaných televizními vysílači a televizními

převaděči
6.1. Televizní vysílače I.-III. pásmo

 
výkon vysílače v
kW

 
maximální pohyblivá
složka ceny v Kč/hod. bez
DPH

 
maximální pevná
složka ceny v Kč/rok
bez DPH

 
0,002

 
1,90

 
219293,10

 
0,01

 
1,90

 
235868,30

 
0,02

 
1,90

 
252988,30

 
0,08

 
2,00

 
370107,20

 
0,1

 
2,00

 
411546,20

 
0,15

 
2,10

 
504345,10

 
0,2

 
32,20

 
1604396,40

 
0,3

 
32,70

 
1631191,60

 
0,5

 
33,70

 
1663181,10

 
1

 
36,20

 
1797155,30

 
2

 
41,20

 
2029103,60

 
2,5

 
43,70

 
2163077,70

 
5

 
56,10

 
2760949,40

 
10

 
80,90

 
4100691,90

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

22

 
20

 
130,60

 
6672177,80

 
25

 
154,30

 
6835149,00

 
30

 
179,10

 
6988329,80

   
6.2. Televizní vysílače IV. - V. pásmo

 
výkon vysílače v
kW

 
maximální pohyblivá
složka ceny v Kč/hod.
bez DPH

 
maximální pevná
složka ceny v Kč/rok
bez DPH

 
0,005

 
2,00

 
636645,00

 
0,01

 
2,00

 
650479,30

 
0,02

 
2,00

 
674548,80

 
0,04

 
2,00

 
722687,80

 
0,06

 
2,00

 
778025,80

 
0,08

 
2,10

 
833364,80

 
0,1

 
2,10

 
888702,90

 
0,2

 
114,50

 
1929281,80

 
0,5

 
116,10

 
1965982,70

 
1

 
118,50

 
2063149,30

 
2

 
123,50

 
2221483,40

 
5

 
138,40

 
2732486,60

 
10

 
163,20

 
3704157,00

 
20

 
212,8

 
5539498,90

 
50

 
364,80

 
6131408,70

   
6.3. Televizní převaděče

 
výkon

 
roční cena v Kč bez DPH

 
do 10 W

 
79958,00

 
nad 10 W - 30 W včetně

 
97526,50

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

23

 
nad 30 W - 100 W včetně

 
118668,40

 
goubau vedení

 
79958,00

  

Příloha č. 4

k cenovému rozhodnutí č. 01/2005

MAXIMÁLNÍ CENY A URČENÉ PODMÍNKY

ZA PRONÁJEM PŘENOSOVÝCH VOZŮ PRO TELEVIZNÍ

A ROZHLASOVÉ PŘENOSY

 
64.20.2

 
Přenosy rozhlasové

  
Přenosy televizní

  
A. Určené podmínky
1. Pro služby provozované prostřednictvím přenosových vozů platí maximální ceny uvedené

v položce 1. části B této přílohy. Cena uvedená v položce 1.3 části B se připočítává k
položce 1.1 nebo 1.2 za každý den použití přenosového vozu v závislosti na kilometrové
vzdálenosti od výchozího stanoviště vozu k místu, které určí uživatel (přenosové místo).
Dnem použití se rozumí každý započatý kalendářní den. U televizních přenosů, které
trvají nejvýše 12 hodin a končí nejpozději v 01 hodinu po půlnoci, se neúčtuje cena za
druhý den přenosu.

2. Místní televizní přenosy jsou výhradně přenosy prováděné z území Prahy, Brna a
Ostravy, a to pomocí prostředků dislokovaných v těchto městech, a platí pro ně cena
podle položky 1.1 nebo 1.2 s připočtením ceny podle položky 1.3.

3. Kategorie místních televizních přenosů:
- M1 normální, tj. uvedený ve vydaném měsíčním plánu přenosů, nebo objednaný alespoň

dva pracovní dny před přenosem,
- M2 pilný, tj. objednaný později než dva pracovní dny před přenosem, nejméně však 24

hodiny předem.
4. Dálkové televizní přenosy jsou přenosy z míst neuvedených v bodu 2. a platí pro ně

maximální ceny podle položky 1.1 nebo 1.2 s připočtením ceny podle položky 1.3.
5. Kategorie dálkových televizních přenosů:
a) z prozkoumaných míst

- D1 normální, tj. uvedený ve vydaném měsíčním plánu přenosů,
- D2 pilný, tj. neuvedený v plánu přenosů a objednaný nejméně
- dva pracovní dny před přenosem (do vzdálenosti 100 km);
- tři pracovní dny před přenosem (do vzdálenosti 200 km);
- čtyři pracovní dny před přenosem (do vzdálenosti nad 200 km);

b) z neprozkoumaných míst
- D3 pilný, tj. neuvedený v plánu přenosu a objednaný nejpozději pět pracovních

dnů před přenosem.
6. Za pracovní den splňující lhůty uvedené v předchozích odstavcích se považuje i den, v

němž byla objednávka provedena do 9.00 hod.
7. Technické zkoušky k přenosům se počítají stejně jako vlastní přenos.

EPIS



www.novyepis.cz 03.05.2024

24

B. Maximální ceny za pronájem přenosových vozů pro televizní a rozhlasové přenosy
 
64.20.2

 
přenosy rozhlasové

  
přenosy televizní

  

 
Položka

 
Druh služby

 
Maximální cena bez
DPH

 
Informativní cena s
DPH 19

 
1.

 
Mobilní přenosy   

 
1.1

 
Přenosový vůz při smluvním použití
na dobu jednoho kalendářního roku

 
1 364 761,90
Kč/rok

 
1 624 066,66
Kč/den

 
1.2

 
Přenosový vůz při smluvním použití
na dobu kratší než jeden kalendářní
rok

 
23 000,- Kč/rok

 
27 370,- Kč/den

 
1.3

 
Denní použití přenosového vozu v
pásmu:
(silniční vzdálenost v km)

  

 
I. - do 100 km

 
3 300,- Kč/den

 
3 927,- Kč/den

 
II. - do 200 km

 
4 400,- Kč/den

 
5 236,- Kč/den

 
III.- do 300 km

 
6 600,- Kč/den

 
7 854,- Kč/den

 
IV.- do 400 km

 
8 800,- Kč/den

 
10 472,- Kč/den

 
V. - nad 400 km

 
11000,- Kč/den

 
13 090,- Kč/den

 
1.4

 
Od III. pásma včetně se počítá ke
každému přenosu o jeden den navíc

  

 
1.5

 
Při objednání pilného přenosu se
zvyšuje cena za denní použití
(položka 1.3) o 20%.

  

    

EPIS


	paragraphsGroup440550
	paragraphsGroup440551
	paragraphsGroup440552
	paragraphsGroup440553
	paragraphsGroup440554
	paragraphsGroup557804
	paragraphsGroup557805
	paragraphsGroup557825

